

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	78,474,178	80,850,138	△ 2,375,960
受取配分金	61,993,867	63,765,596	△ 1,771,729
受取材料費等	8,520,091	8,775,476	△ 255,385
受取事務費	7,960,220	8,309,066	△ 348,846
労働者派遣事業等受託収益	1,737,850	1,765,103	△ 27,253
労働者派遣事業等受託収益	1,737,850	1,765,103	△ 27,253
職業紹介事業受託収益	0	0	0
職業紹介事業受託収益	0	0	0
受取会費	458,000	499,500	△ 41,500
正会員受取会費	458,000	499,500	△ 41,500
受取補助金等	19,100,000	19,100,000	0
受取連合交付金	9,550,000	9,550,000	0
受取(伊万里市)補助金	9,550,000	9,550,000	0
受取負担金	16,890	23,970	△ 7,080
受取負担金	16,890	23,970	△ 7,080
雑収益	16,463	4,280	12,183
受取利息	94	85	9
雑収益	16,369	4,195	12,174
経常収益計	99,803,381	102,242,991	△ 2,439,610
(2) 経常費用			
事業費	98,171,197	98,278,208	△ 107,011
支払配分金	61,993,867	63,765,596	△ 1,771,729
支払材料費等	7,766,633	8,315,178	△ 548,545
給料手当	5,942,175	7,840,594	△ 1,898,419
法定福利費	3,113,884	2,251,286	862,598
退職給付費用	312,035	280,080	31,955
福利厚生費	37,109	42,484	△ 5,375
会議費	12,000	19,907	△ 7,907
旅費交通費	352,485	248,720	103,765
通信運搬費	323,866	350,292	△ 26,426
減価償却費	4,599	4,600	△ 1
消耗品費	337,250	323,976	13,274
修繕費	87,328	78,625	8,703
印刷製本費	144,074	34,560	109,514
光熱水料費	437,240	422,260	14,980
賃借料	4,512,162	4,869,269	△ 357,107
保険料	895,120	648,280	246,840
諸謝金	10,042,424	7,539,299	2,503,125
租税公課	164,491	176,949	△ 12,458
組織活動助成費	35,245	47,330	△ 12,085
委託費	1,603,303	980,542	622,761
教材費	7,870	0	7,870
支払手数料	20,730	27,975	△ 7,245
雑費	25,307	10,406	14,901

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	2,513,649	2,179,982	333,667
役員報酬	284,500	223,600	60,900
給料手当	378,572	598,853	△ 220,281
法定福利費	112,335	67,834	44,501
退職給付費用	20,075	0	20,075
福利厚生費	1,687	1,675	12
会議費	164,061	115,484	48,577
役員等旅費交通費	68,610	127,110	△ 58,500
旅費交通費	107,060	10,500	96,560
通信運搬費	91,791	60,795	30,996
消耗品費	9,514	12,289	△ 2,775
修繕費	0	1,015	△ 1,015
印刷製本費	83,790	127,062	△ 43,272
光熱水料費	11,681	12,173	△ 492
賃借料	268,046	283,844	△ 15,798
保険料	152,050	129,750	22,300
諸謝金	295,235	0	295,235
租税公課	21,134	23,106	△ 1,972
支払負担金	290,800	288,900	1,900
委託費	77,312	57,888	19,424
支払手数料	1,188	1,188	0
雑費	74,208	36,916	37,292
経常費用計	100,684,846	100,458,190	226,656
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 881,465	1,784,801	△ 2,666,266
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 881,465	1,784,801	△ 2,666,266
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 881,465	1,784,801	△ 2,666,266
一般正味財産期首残高	15,434,836	13,650,035	1,784,801
一般正味財産期末残高	14,553,371	15,434,836	△ 881,465
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,553,371	15,434,836	△ 881,465

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受託事業収益	76,185,069	0	76,185,069	2,289,109	78,474,178
受取配分金	61,993,867	0	61,993,867	0	61,993,867
受取材料費等	8,520,091	0	8,520,091	0	8,520,091
受取事務費	5,671,111	0	5,671,111	2,289,109	7,960,220
労働者派遣事業等受託収益	1,737,850	0	1,737,850	0	1,737,850
労働者派遣事業等受託収益	1,737,850	0	1,737,850	0	1,737,850
職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0
職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0
受取会費	229,000	0	229,000	229,000	458,000
正会員受取会費	229,000	0	229,000	229,000	458,000
受取補助金等	19,100,000	0	19,100,000	0	19,100,000
受取連合交付金	9,550,000	0	9,550,000	0	9,550,000
受取(伊万里市)補助金	9,550,000	0	9,550,000	0	9,550,000
受取負担金	16,890	0	16,890	0	16,890
受取負担金	16,890	0	16,890	0	16,890
雑収益	16,463	0	16,463	0	16,463
受取利息	94	0	94	0	94
雑収益	16,369	0	16,369	0	16,369
経常収益計	97,285,272	0	97,285,272	2,518,109	99,803,381
(2) 経常費用					
事業費	98,171,197	0	98,171,197	0	98,171,197
支払配分金	61,993,867	0	61,993,867	0	61,993,867
支払材料費等	7,766,633	0	7,766,633	0	7,766,633
給料手当	5,942,175	0	5,942,175	0	5,942,175
法定福利費	3,113,884	0	3,113,884	0	3,113,884
退職給付費用	312,035	0	312,035	0	312,035
福利厚生費	37,109	0	37,109	0	37,109
会議費	12,000	0	12,000	0	12,000
旅費交通費	352,485	0	352,485	0	352,485
通信運搬費	323,866	0	323,866	0	323,866
減価償却費	4,599	0	4,599	0	4,599
消耗品費	337,250	0	337,250	0	337,250
修繕費	87,328	0	87,328	0	87,328
印刷製本費	144,074	0	144,074	0	144,074
光熱水料費	437,240	0	437,240	0	437,240
賃借料	4,512,162	0	4,512,162	0	4,512,162
保険料	895,120	0	895,120	0	895,120
諸謝金	10,042,424	0	10,042,424	0	10,042,424
租税公課	164,491	0	164,491	0	164,491
組織活動助成費	35,245	0	35,245	0	35,245
委託費	1,603,303	0	1,603,303	0	1,603,303
教材費	7,870	0	7,870	0	7,870
支払手数料	20,730	0	20,730	0	20,730
雑費	25,307	0	25,307	0	25,307

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	共通	小計		
管理費	0	0	0	2,513,649	2,513,649
役員報酬	0	0	0	284,500	284,500
給料手当	0	0	0	378,572	378,572
法定福利費	0	0	0	112,335	112,335
退職給付費用	0	0	0	20,075	20,075
福利厚生費	0	0	0	1,687	1,687
会議費	0	0	0	164,061	164,061
役員等旅費交通費	0	0	0	68,610	68,610
旅費交通費	0	0	0	107,060	107,060
通信運搬費	0	0	0	91,791	91,791
消耗品費	0	0	0	9,514	9,514
修繕費	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	83,790	83,790
光熱水料費	0	0	0	11,681	11,681
賃借料	0	0	0	268,046	268,046
保険料	0	0	0	152,050	152,050
諸謝金	0	0	0	295,235	295,235
租税公課	0	0	0	21,134	21,134
支払負担金	0	0	0	290,800	290,800
委託費	0	0	0	77,312	77,312
支払手数料	0	0	0	1,188	1,188
雑費	0	0	0	74,208	74,208
経常費用計	98,171,197	0	98,171,197	2,513,649	100,684,846
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 885,925	0	△ 885,925	4,460	△ 881,465
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 885,925	0	△ 885,925	4,460	△ 881,465
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 885,925	0	△ 885,925	4,460	△ 881,465
他会計振替額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 885,925	0	△ 885,925	4,460	△ 881,465
一般正味財産期首残高			15,434,836	0	15,434,836
一般正味財産期末残高			14,548,911	4,460	14,553,371
II 指定正味財産増減の部					
(1) 収益					
収益計	0	0	0	0	0
(2) 費用					
費用計	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高			0	0	0
指定正味財産期末残高			0	0	0
III 正味財産期末残高			14,548,911	4,460	14,553,371